
Sra. Cecy Calero 9992346014
2.46 kW 21 de Mayo de 2025

1D 771980706644

584 kWh $ 934

4 618 kWh $64

93.15 % BIMESTRE $ 870

$5,601.00 MXN $381.00 MXN $5,220.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.3 AÑOS 615 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.7 %



Propuesta 1 21 de Mayo de 2025 5 de Junio de 2025

20250642

Sra. Cecy Calero  
9992346014

4 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado

4 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 38,000.12

TOTAL (MXN) $ 38,000.12

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $38,000.00
Enganche: $30,400.00
Saldo al termino de la instalación : $5,700.00
Pago final al cambio de medidor: $1,900.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 5,601.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 5,220.00 $ 5,220.00 $ -32,780.12

2 $ 5,769.03 $ 392.43 $ 0.00 $ 5,376.60 $ 5,376.60 $ -27,403.52

3 $ 5,942.10 $ 404.20 $ 0.00 $ 5,537.90 $ 5,537.90 $ -21,865.62

4 $ 6,120.36 $ 416.33 $ 0.00 $ 5,704.03 $ 5,704.03 $ -16,161.59

5 $ 6,303.97 $ 428.82 $ 0.00 $ 5,875.16 $ 5,875.16 $ -10,286.43

6 $ 6,493.09 $ 441.68 $ 0.00 $ 6,051.41 $ 6,051.41 $ -4,235.02

7 $ 6,687.89 $ 454.93 $ 0.00 $ 6,232.95 $ 6,232.95 $ 1,997.93

8 $ 6,888.52 $ 468.58 $ 0.00 $ 6,419.94 $ 6,419.94 $ 8,417.87

9 $ 7,095.18 $ 482.64 $ 0.00 $ 6,612.54 $ 6,612.54 $ 15,030.41

10 $ 7,308.03 $ 497.12 $ 0.00 $ 6,810.92 $ 6,810.92 $ 21,841.33

11 $ 7,527.28 $ 512.03 $ 0.00 $ 7,015.24 $ 7,015.24 $ 28,856.57

12 $ 7,753.09 $ 527.39 $ 0.00 $ 7,225.70 $ 7,225.70 $ 36,082.27

13 $ 7,985.69 $ 543.21 $ 0.00 $ 7,442.47 $ 7,442.47 $ 43,524.75

14 $ 8,225.26 $ 559.51 $ 0.00 $ 7,665.75 $ 7,665.75 $ 51,190.49

15 $ 8,472.02 $ 576.30 $ 0.00 $ 7,895.72 $ 7,895.72 $ 59,086.21

16 $ 8,726.18 $ 593.59 $ 0.00 $ 8,132.59 $ 8,132.59 $ 67,218.80

17 $ 8,987.96 $ 611.39 $ 0.00 $ 8,376.57 $ 8,376.57 $ 75,595.37

18 $ 9,257.60 $ 629.73 $ 0.00 $ 8,627.86 $ 8,627.86 $ 84,223.23

19 $ 9,535.33 $ 648.63 $ 0.00 $ 8,886.70 $ 8,886.70 $ 93,109.93

20 $ 9,821.39 $ 668.09 $ 0.00 $ 9,153.30 $ 9,153.30 $ 102,263.23

21 $ 10,116.03 $ 688.13 $ 0.00 $ 9,427.90 $ 9,427.90 $ 111,691.14

22 $ 10,419.51 $ 708.77 $ 0.00 $ 9,710.74 $ 9,710.74 $ 121,401.87

23 $ 10,732.10 $ 730.04 $ 0.00 $ 10,002.06 $ 10,002.06 $ 131,403.93

24 $ 11,054.06 $ 751.94 $ 0.00 $ 10,302.12 $ 10,302.12 $ 141,706.05

25 $ 11,385.68 $ 774.49 $ 0.00 $ 10,611.19 $ 10,611.19 $ 152,317.24

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 612.3 745.8 744.9 788.0 686.2 626.0

Consumo actual 489.0 461.0 577.0 608.0 721.0 646.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


